2024
CATALOGO PRODOTTI
SALDATURA ROBOTIZZATA
22 Sommario
Introduzione all'offerta robotizzata Kemppi	 5
Kemppi - Locali a livello mondiale 	  6
Prestazioni dell'arco superiori 	  9
Interfaccia utente intuitiva 	  11

AX MIG Welder
X5 Power Source 500 500 PULSE 500 PULSE+
Codice di ordinazione X5110500000 X5130500000 X5100500000
Tensione di alimentazione 3 ph ~ 50/60 Hz 380...460 V ±10 % 380...460 V ±10 % 380...460 V ±10 %
Capacità di carico a +40 °C 60% ED
100% ED
500 A
430 A
500 A
400 A
500 A
400 A
Intervallo di corrente e tensione
di saldatura
MIG 15 A/10 V... 500 A / 47 V 15 A/10 V... 500 A / 50 V 15 A/10 V... 500 A / 50 V
Intervallo temperatura di funzionamento da -20 a +40 °C -20…+40 °C -20…+40 °C
Intervallo temperatura di stoccaggio da -40 a +60 °C da -40 a +60 °C da -40 a +60 °C
Classe EMC A A A
Classe di protezione IP23S IP23S IP23S
Dimensioni esterne, Lu x La x H 750 x 263 x 456 mm 750 x 263 x 456 mm 750 x 263 x 456 mm
Peso senza accessori 39,5 kg 39,5 kg 39,5 kg
1
31AX MIG Welder
Unità di raffreddamento X5 Cooler di rapido assemblaggio con funzionamento
Auto/ON/OFF. Facilità di riempimento e di controllo del livello del liquido
refrigerante. Il raffreddamento dinamico riduce il consumo di energia elettrica e i
livelli di rumore. L'unità di raffreddamento è dotata di sensore di flusso regolabile
e filtro per garantire un raffreddamento continuo.
UNITÀ DI RAFFREDDAMENTO
SPECIFICHE TECNICHE
X5 Cooler 1400
Codice di ordinazione X5620000000
Potenza di raffreddamento a 1 l/min 1,4 kW
Refrigerante consigliato MGP 4456 (miscela Kemppi)
Volume del contenitore 3 l
Gamma di temperatura di funzionamento (con il refrigerante consigliato) da -10 a +40 °C
Intervallo temperatura di stoccaggio da -40 a +60 °C
Classe EMC A
Classe di protezione (quando montato) IP23S
Peso senza accessori 15 kg
LIQUIDO REFRIGERANTE
Codice di ordinazione SP9810765 MGP 4456, tanica da 10 litri
2
32
R500 è un sistema trainafilo durevole e potente a 4 ruote con due motori
progettato per funzionare perfettamente con la saldatrice AX MIG Welder.
Una staffa di collegamento separata è necessaria per installare il trainafilo su
un robot.
Funzionalità integrate:
•	Pulsante Gas test
•	Avanzamento intermittente filo avanti e indietro
•	Sensore flusso di gas integrato (solo modello R500+)
•	Monitoraggio della portata min. (solo modello R500+)
•	Valvola di spurgo aria compressa per la pulizia della torcia (solo modello
R500+)
TRAINAFILO
R500 Wire Feeder EUR R500 Wire Feeder EUR+
Codice di ordinazione RX20150025L RX21150025L
Meccanismotraina filo a 4 rulli, due motori a 4 rulli, due motori
Regolazione velocità trainafilo 0,5-25 m/min 0,5-25 m/min
Connessione pistola Euro Euro
Diametro filo di apporto (Fe pieno) 0,8–1,6 mm 0,8–1,6 mm
Diametro filo di apporto (Fe animato) 1,0–1,6 mm 1,0–1,6 mm
Diametro filo di apporto (Ss) 0,8–1,6 mm 0,8–1,6 mm
Diametro filo di apporto (Al) 1,0–2,4 mm 1,0–2,4 mm
Diametro filo di apporto (CuSi) 0,8–1,2 mm 0,8–1,2 mm
Tensione di funzionamento (tensione di sicurezza) 48 V CC 48 V CC
Intervallo operativo della temperatura da -20 a +40 °C da -20 a +40 °C
Dimensioni esterne Lu x La x H 374 x 234 x 183 374 x 234 x 183
Peso (senza accessori) 6,15 kg 6,75 kg
Classe di protezione IP21S IP21S
Classe EMC A A
Intervallo temperatura di stoccaggio da -40 a +60 °C da -40 a +60 °C
SPECIFICHE TECNICHE
AX MIG Welder
3
33AX MIG Welder
Codice di ordinazione Descrizione
F000367 FE (MC/FC) V0,8 - 0,9
F000368 FE (MC/FC) V1,0
F000369 FE (MC/FC) V1,2
F000370 FE (MC/FC) V1,4
F000371 FE (MC/FC) V1,6
F000372 FE (MC/FC) V0,8 - 0,9 HD
F000373 FE (MC/FC) V1,0 HD
F000374 FE (MC/FC) V1,2 HD
F000375 FE (MC/FC) V1,6 HD
F000376 SS,CU (FE) V0,8 - 0,9
F000377 SS,CU (FE) V1,0
F000378 SS,CU (FE) V1,2
F000379 SS,CU (FE) V1,4
F000380 SS,CU (FE) V1,6
F000381 SS,CU (FE) V2,0
FE	 = Acciaio dolce
SS	 = Acciaio inossidabile
AL	 = Alluminio
U	 = Scanalatura a U
V	 = Scanalatura a V liscia
VK	 = Scanalatura a V zigrinata
T	 = Scanalatura trapezoidale
HD	 = Kit Heavy Duty (contiene rulli di alimentazione metallici)
MC/FC	 = metallico/animato flux
Codice di ordinazione Descrizione
F000382 SS,CU (FE) V2,4
F000383 SS (FE) V0,8 - 0,9 HD
F000384 SS (FE) V1,0 HD
F000385 SS (FE) V1,2 HD
F000386 SS (FE) V1,6 HD
F000387 MC/FC VK1,0
F000388 MC/FC VK1,2
F000389 MC/FC VK1,4 - 1,6
F000390 MC/FC VK1,0 HD
F000391 MC/FC VK1,2 HD
F000392 MC/FC VK1,4 - 1,6 HD
F000393 AL U1,0
F000394 AL U1,2
F000395 AL U1,4
F000396 AL U1,6
3.1 KIT RULLO TRAINAFILO
La lunghezza del guidafilo anteriore è ottimizzata per torce per saldatura robotica Binzel.
Le torce per saldatura robotica Dinse richiedono un guidafilo di uscita in plastica separato.
Per i dettagli, vedere la tabella di seguito.
Codice di ordinazione Descrizione
SP011443 GUIDAFILO DI USCITA 0,8 - 0,9 / 112 WH
SP011445 GUIDAFILO DI USCITA 1,0 / 112 RD
SP011769 GUIDAFILO DI USCITA 1,2 / 112 OG
34 AX MIG Welder
Staffe di montaggio del trainafilo R500 sul terzo asse del robot.